

13 marca 2015



O informatyzacji województwa i roli samorządów

Marek Wójcik, podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji był

dzisiaj gościem Kazimierza Kotowskiego, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Rozmowa dotyczyła realizacji regionalnej części projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej", realizowanego w pięciu województwach Polski Wschodniej w ramach programu „Rozwój Polski Wschodniej” 2007-2013 .

W ramach projektu do końca 2015 roku w Świętokrzyskiem powstanie 1400 kilometrów sieci światłowodowej, 8 węzłów szkieletowych i 135 węzłów dystrybucyjnych. Dzięki budowie głównej sieci światłowodowej 100 procent firm z regionu i 90 procent mieszkańców województwa otrzyma potencjalny dostęp do szybkiego i taniego internetu. - To największy realizowany w regionie projekt w ramach funduszy unijnych z okresu 2007 - 2013. Jego wartość to 200 mln złotych. Realizacja tej inwestycji otworzy cały szereg nowych możliwości w obszarze pracy, usług i edukacji - informuje **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa. - Podczas spotkania z wiceministrem Markiem Wójcikiem omówiliśmy kwestie związane z etapem realizacji i finansowaniem całego przedsięwzięcia. Mówiliśmy także o możliwości rozbudowy systemu w uruchamianym właśnie nowym okresie unijnego finansowania do 2020 roku.

Ponieważ wiceminister Marek Wójcik odpowiada w resorcie również za legislację i kontakty z samorządami, podczas spotkania poruszone zostały też kwestie związane z funkcjonowaniem JST, zwłaszcza samorządów województw, które prowadzą i odpowiadają za politykę regionalną i kreowanie rozwoju gospodarczego. - Pan minister wywodzi się z samorządu, ma duże doświadczenie samorządowe, stąd - w obliczu 25 lat funkcjonowania samorządności w Polsce - rozmawialiśmy także o reformie samorządowej, bolączkach w funkcjonowaniu samorządów terytorialnych i ewentualnych zmianach, zwłaszcza w odniesieniu do samorządów województw, kształtujących rozwój przestrzenny i gospodarczy regionów - podkreśla **Kazimierz Kotowski**.

Marek Wójcik - podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, odpowiada za legislację i kontakty z samorządami.

Doradca Wicepremiera, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Sekretarz Zespołu do spraw decentralizacji), ekspert Kancelarii Prezesa Rady Ministrów do spraw reformy samorządowej, doradca ministra zdrowia w zakresie restrukturyzacji szpitali. W działalności samorządowej m.in.: Dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich, ekspert Związku Miast Polskich, Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, Dyrektor Urzędu Sądeckiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych (pilotażowego powiatu), Sekretarz Miasta Częstochowa.

Iwona Sinkiewicz -Potaczała, Rzecznik Prasowy Marszałka

